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 مصطفی محمودی
قرنطینه و ضرورت فاصله اجتماعی باعث شده تا در 
سال های اخیر زمان  بیشتری را در خانه بگذرانیم. 
این تغییر بدون داشتن سرگرمی ها و عادت های 
تازه و نوآورانه خسته کننده و غیرقابل تحمل می شد. 
یکی از ایــن عادت های جدید انجام فعالیت های 
روزانه در فضاهای باز خانه مثل حیاط یا بالکن است 
که کمک می کند تا تنوعی در کارها داشته باشیم و 
ساعت هایی را با خانواده در فضایی دلپذیر و در عین 

حال امن بگذرانیم.
سامسونگ براساس این تغییر و تحول با معرفی طراحی و فرم 
فاکتورهای جدید، تلویزیون های لایف استایل خود را به شکلی 

ارتقا داده که پاسخگوی نیازهای تازه کاربران باشد. 
تلویزیون های سری The Terrace سامسونگ یکی از 
 The .این محصولات است که به تازگی رونمایی شده است
Terrace تلویزیونی مخصوص فضای باز است که به همراه 
یک ساندبار در دسترس علاقه مندان به تماشای تلویزیون در 

حیاط خانه قرار گرفته است.
این تلویزیون در برابر نفوذ آب و گرد  و غبار مقاومت بالایی دارد 
و از صفحه نمایشی باکیفیت برای ارائه تجربه بصری چشم نواز 

و عالی برخوردار است.
تفریح و سرگرمی در حیاط خانه

تماشای تلویزیون در حیاط خانه با وجود همه لذت هایی که 
دارد، برای تلویزیون هــای معمولی بدون خطر نخواهد بود و 
ممکن است باعث نفوذ آب استخر و حوض خانه به تلویزیون 
شود. با داشتن تلویزیون های The Terrace سامسونگ اما 
بدون نگرانی از این بابت می توانید تلویزیون  خود را در هر جایی 
از حیاط خانه قرار دهید چرا که این سری از تلویزیون ها تاییدیه 
IP55 دارد و در برابر آب و گرد و غبار غیرقابل نفوذ شده است.
همچنین در برابر تغییرات آب وهوایی نیز این تلویزیون مقاوم 
اســت و می تواند تا 5۰ درجه گرما و دمای منفی ۳۱ درجه را 
تحمل کند و برنامه های مورد نظر کاربران را بدون افت کیفیت 

پخش کند. کاربرانی که به دنبال گوش دادن به موسیقی مورد 
علاقه شان در فضای باز هستند، می توانند از قابلیت های ساندبار 
The Terrace استفاده کنند. این ساندبار در پایین تلویزیون 
جــای گرفته و تجربه صوتی غنی و فراگیری را ارائه می دهد. 
صدای خروجی این ســاندبار ۲۱۰ وات قدرت دارد و به همراه 
ووفر داخلی می تواند فضایی را ایجاد کند که گویی در فضای 
داخلی خانه در حال گوش دادن به موسیقی هستید. از طریق 
قابلیت اتصال بی سیم می توانید گوشی موبایل خود را به سادگی 
بــه تلویزیون متصل کنید و آهنگ های مورد علاقه خود را از 

طریق ساندبار بشنوید.
زیر نور خوشید

نمایش واضح و شــفاف تصاویر یکــی دیگر از چالش های 

تماشای تلویزیون در فضای باز به شمار می رود. اینکه کیفیت 
تصویر تلویزیون در زیر نور شدید آفتاب به چه شکل در می آید و 
سوالاتی مثل این بیشتر از هر چیز به میزان روشنایی و کنتراست 

صفحه نمایش تلویزیون مربوط می شود. 
 The Terrace این چالــش در تلویزیون های ســری
سامســونگ به طور کامل حل شده است. در این تلویزیون ها 
میزان روشنایی صفحه نمایش به مقدار حداکثری ۴ هزار نیت و 
میانگین ۲ هزار نیت می رسد. این میزان قابل توجه از روشنایی، 
تضمین کننده تماشــای تصاویر با بالاترین کیفیت در تمامی 

ساعات شبانه روز است.
پنل تلویزیون The Terrace از فناوری ضد انعکاس بهره 
می برد که میزان بازتــاب نور را تا حد زیادی کاهش می دهد. 

همچنین فناوری هوش مصنوعی بهینه سازی تصویر در این 
تلویزیون ها کمک می کند تا روشنایی صفحه نمایش به طور 
خودکار و براساس شرایط مختلف نوری تنظیم شود و تجربه 

بصری چشم نوازی را شاهد باشیم.
 The به لطف حضور سیســتم عامل تایــزن در تلویزیون
Terrace طیف گسترده ای از محتواهای آنلاین و ویدئویی 
در دســترس کاربران قرار گرفته تا بدون اینکه نیاز به دستگاه 

جانبی داشته باشند از محتواهای متنوع بهره مند شوند.
بازی های پرهیجان

بازی های ویدئویی همیشه شور و هیجان خاص خود را دارد، 
امــا بازی کردن با صفحه  نمایش بزرگ تلویزیون ها و آن هم 
در فضای باز حیاط خانه در کنار سایر اعضای خانواده می تواند 

هیجان بازی ها را به بالاترین سطح خود برساند.
تلویزیون هــای The Terrace سامســونگ در زمان 
بازی هــای ویدئویی بدون اینکه نیازی به تنظیمات دســتی 
کاربر باشد، به طور خودکار صدا و تصویر خود را برای نمایش 
بازی های ویدئویی در بهترین حالت بهینه  می کند. این تلویزیون 
از قابلیت motion clarity بهره می برد که به ارائه تجربه ای 

روان و کم نقص از بازی های ویدئویی کمک می کند.  
مرور خاطرات

حضور اعضای خانواده در حیاط خانه فرصت خوبی اســت تا 
به کمک تلویزیون The Terrace عکس ها و ویدئوهای 
خانوادگی را تماشا کنید و به مرور خاطرات خانوادگی مشغول 

شوید.
برای این کار کافیســت از قابلیــت Tap View کمک 
بگیرید و به راحتی گوشــی را به تلویزیون متصل کنید. برای 
اســتفاده از این قابلیت باید گزینهTap view  را در برنامه 
SmartThings تلفن همراه خود روشن کنید و سپس به 
Tap view بروید. تلفن خود را به تلویزیون نزدیک تر کنید، 
سپس هنگامی که پیام مجاز بودن حضور تلفن روی صفحه 

نمایش ظاهر شد، روی آن ضربه بسیار ملایمی بزنید.
همچنین به کمک قابلیت Multi View می توانید همزمان 
با نمایش عکس ها برای اعضای خانواده، سریال یا فیلم مورد 

علاقه خود را هم تماشا کنید. 
با فناوری Multi View  می توانید در سمت چپ صفحه 
  Blu-ray  از منابع مختلفی مانند کارت تلویزیون، پخش کننده
یا کنسول، بازی تماشا کنید و در همان زمان بیننده محتوای 
تلفن خود در سمت راست صفحه باشید. ضمنا می توانید پس از 

اتصال، میزان صدا را به دلخواه خودتان تنظیم کنید.
امروزه تلویزیون ها تنها به گوشه ای خاص از خانه تلعق ندارند 
و می توان از آنها در هر جایی از خانه استفاده کرد. تلویزیون های 
The Terrace سامسونگ راهکاری مناسب برای کاربرانی 
است که می خواهند تجربه استفاده از جعبه جادویی را توسعه 

دهند و از قابلیت های فوق العاده آن در هر لحظه استفاده کنند.

بررسی تلویزیون های سری THE TERRACE سامسونگ

جعبه جادویی در حیاط خانه
ممنوعیت فروش بلیت هواپیما با اپلیکیشن های 

آپ، اسنپ و روبیکا
مدیرکل نظارت بر فرودگاه ها و شرکت های هواپیمایی سازمان هواپیمایی 
کشوری خواستار ممنوعیت عرضه بلیت هواپیما از سوی اپلیکیشن های آپ، 

تاپ، روبیکا و اسنپ تریپ شد.
حسن خوشخو، مدیرکل نظارت بر فرودگاه ها و شرکت های هواپیمایی سازمان هواپیمایی 
کشوری در نامه ای به رؤسای دادگاه فرهنگ و رسانه و پلیس فتا خواستار مسدود شدن فروش 

بلیت هواپیما از سوی اپلیکیشن های موبایلی شد.
در این نامه ۴ اپلیکیشن آپ، اسنپ تریپ، تاپ و روبیکا به عنوان نرم افزارهای غیر مجاز فروش 

بلیت پروازهای داخلی و خارجی معرفی شده اند.

روسیه یوتیوب را به علت حذف کانال های روس 
تهدید به فیلترینگ کرد

پس از آنکه یوتیوب برخی کانال های وابسته به شبکه تلویزیونی راشا تودی 
این کشــور را حذف کرد، روسیه تهدید کرد این شبکه اجتماعی را فیلتر 
می کند. کرملین همچنین هشدار داد که در برابر یوتیوب سیاست تساهل و 

تحمل صفر را در پیش خواهد گرفت.
یوتیوب کانال های آلمانی زبان شبکه تلویزیونی راشاتودی را به بهانه انتشار اطلاعات غلط 
در مورد ویروس کرونا حذف کرده، این در حالی اســت که طرف روسی ادعاهای یوتیوب را 
بی اســاس دانسته است. یوتیوب مدعی است سیاست ســختگیرانه ای را در مورد محتوای 
ضدواکسن در پیش گرفته و همه محتوایی که ادعا می کنند واکسن ها اثرات مخربی بر سلامت 
دارند یا حاوی اطلاعات غلطی در مورد محتوای واکسن هستند را نیز حذف می کند. روسیه 
یوتیوب را به پرخاشــگری بی سابقه اطلاعاتی متهم کرده و رگولاتوری این کشور با ارسال 
پیام برای گوگل خواســتار لغو محدودیت های تحمیلی بر کانال های وابسته به راشاتودی در 

یوتیوب شده است.

امکانات جدید جست و جوی گوگل در راه است 
گوگل در کنفرانس »ســرچ آن« که به صورت زنده پخش شــد، قابلیت 
جدیدی را معرفی کرد که به کاربران اجازه می دهد ترکیبی از تصاویر و متن 

را در تقاضاهای جست و جوی گوگل استفاده کنند. 
گوگل در کنفرانس امسال طراحان Google’s I/O فناوری هوش مصنوعی جدیدی را با 
نام اختصاری MUM معرفی کرد. این فناوری می تواند همزمان اطلاعات را در فورمتهای 
مختلف شامل متن، تصاویر و ویدیو درک کند و ارتباط بین موضوعات، مفاهیم و ایده ها را 
پیدا کند. اکنون گوگل با آپدیت جست و جوی تصویری Google Lens، یکی از راههای 

استفاده از MUM در محصولاتش را اعلام کرد.
جست و جوی تصویری Google Lens فناوری تشخیص تصویر گوگل است که به 
کاربر اجازه می دهد از دوربین گوشی خود برای انجام کارهای مختلفی مانند ترجمه فوری، 
شناسایی گیاهان و حیوانات، کپی و چسباندن عکسها، یافتن آیتمهای مشابه با آنچه در ویو 
فایندر دوربین وجود دارد، کمک گرفتن برای مسائل ریاضی و موارد دیگر استفاده کنند.گوگل 
اعلام کرد به زودی از قابلیتهای MUM استفاده خواهد کرد تا Google Lens را ارتقا 
داده و قابلیت افزودن متن به جســت و جوهای تصویــری را اضافه کند و به کاربران اجازه 
دهد درباره آنچه می بینند سوال بپرسند.این قابلیت در عمل به این شکل کار می کند: کاربر 
می تواند عکس پیراهن مورد علاقه اش را از سرویس Google Search پیدا کند و سپس 
روی آیکن Google Lens کلیک کند و گوگل همان طرح را در یک جفت جوراب پیدا 
می کند. با تایپ کردن واژه هایی مانند »جورابهایی با همین طرح« می توانید گوگل را به یافتن 
تقاضاهای جست و جوی مرتبط هدایت کنید که با استفاده از جست و جوی متنی به تنهایی 
یافتن آن بسیار دشوارتر بود.این قابلیت برای آن دسته از تقاضاهای جست و جویی که گوگل 
برای پاسخگویی به آنها مشکل دارد، مفید است. ممکن است کاربران در جست و جوی موردی 
باشند که توصیف آن با کلمات دشوار است یا ممکن است به شکلهای مختلفی توصیف شود. 
با استفاده ترکیبی از تصویر و کلمات در یک تقاضای جست و جو، گوگل ممکن است نتایج 
جست و جوی مرتبط تری را نشان دهد.بر اساس گزارش تکِ کرانچ، گوگل همچنین اعلام 
کرد از MUM به اشکال دیگر در Google Search و جست و جوهای ویدیو استفاده 
خواهد کرد. به روزرسانی Google Lens در ماههای آینده عرضه می شود زیرا همچنان 

به تست و ارزیابی نیاز دارد.

تشخیص عفونت ویروسی با ساعت های هوشمند
یافته های محققان در یک مطالعه کوچک حاکی از آن است که یک دستگاه 
پوشیدنی مانند »فیت بیت« یا »اپل واچ« می تواند تشخیص دهد که کدام 
بیمار به آنفلوانزای H۱N۱ و کدام بیمار به سرماخوردگی معمولی مبتلا شده 
اســت.  ساعت هوشمند شما ممکن است روزی بتواند حتی قبل از شروع 

علائم به شما بگوید که به ویروس مبتلا شده اید و چقدر بیمار هستید.
محققان دانشگاه دوک در جریان یک مطالعه نشان دادند که یک دستگاه پوشیدنی مانند فیت 
بیت و اپل واچ می تواند  تشخیص دهد که کدام بیمار به آنفلوانزای H۱N۱ و کدام بیمار به 
سرماخوردگی معمولی مبتلا شده است. »جسیلین دان« استادیار مهندسی زیست پزشکی در 
دانشگاه دوک، توضیح داد: یکی از اهداف ما تشخیص عفونت قبل از بروز علائم بود چراکه 
ممکن است بیمار بدون اینکه از بیماری خود آگاه باشد، عوامل بیماری زا را گسترش دهد. وی 
گفت: این مچ بند با خواندن علائم بیولوژیکی، از جمله ضربان قلب در حالت استراحت ، تنوع 
ضربان قلب و دمای پوست، این کار را انجام می دهد. این دستگاه بیماری و اینکه بدن شما 
با چیزی مبارزه می کند را تشخیص می دهد اما ما هنوز در تلاش هستیم تا تمایز میان انواع 
مختلف عفونت ها را بهبود بخشیم.وی خاطرنشان کرد: داشتن این اطلاعات می تواند با هشدار 
به بیماران برای تماس با پزشک، به آنها کمک کند. این کار به نوبه خود می تواند در برنامه ریزی 
برای استفاده بهینه از منابع محدود در زمان بحران مانند همه گیری ویروس کرونا کمک کند.

این محقق افزود: یکی از عفونت هایی که تلاش داریم با استفاده از این ساعت های هوشمند 
تشخیص دهیم، مربوط به کووید-۱۹ است. اگر بتوانیم واقعاً پیش بینی کنیم که چه کسی بیمار 
خواهد شد، و چه موقع و چقدر بیمار خواهد شد و به چه نوع منابع مراقبتی نیاز خواهد داشت، در 
واقع می توانیم مدیریت بهتری در این زمینه داشته باشیم.این محقق با پیش بینی آینده ای که 
همه از ساعت هوشمند استفاده می کنند، اعلام کرد: در آینده ، همه دارای یک ساعت هوشمند 
هستند؛ این ساعت هوشمند در واقع یک سیستم نظارتی منفعل خواهد بود و به ما این ایده را می 
دهد که چه کسی احتمالاً بیمار است و چقدر بیمار است.محققان در این مطالعه به ۳۱ داوطلب 
یک دُز آنفولانزای H۱N۱ و به ۱۸ نفر دیگر یک دُز ویروس سرماخوردگی معمولی دادند. 
شرکت کنندگان چهار روز قبل و پنج روز پس از تلقیح یک مچ بند هوشمند به دست داشتند.

تنها با استفاده از داده های این دستگاه های پوشیدنی، محققان می توانند تفاوت میان افراد آلوده 
و افراد غیر آلوده را برای ویروس H۱N۱  با دقت ۹۲ درصدی و برای ویروس سرماخوردگی 
با دقت ۸۸ درصد تشخیص دهند.این داده ها همچنین می توانند یک روز قبل از بروز علائم 
تفاوت میان عفونت خفیف و متوســط را برای H۱N۱ با دقــت ۹۰ درصد و برای ویروس 
سرماخوردگی با دقت ۸۹ درصد تشخیص دهد.دکتر »مارک سیگل«، متخصص بیماری های 
عفونی و استاد بالینی پزشکی در مرکز پزشکی NYU Langone در شهر نیویورک، نتایج 
این مطالعه را یک موفقیت عنوان کرد اما متذکر شد که قبل از آماده شدن برای استفاده عمومی، 

به توسعه و آزمایش بر روی تعداد افراد بیشتری نیاز است.

اخبار کوتاه 

شبکه اجتماعی صوتی کلاب هاوس امکان 
ضبط و پاســخگویی مســتقیم )ریپلای( 
مکالمات و دانلود کلیپهای ۳۰ ثانیه ای برای 
به اشتراک گذاری در این پلتفرم یا سایتهای 

دیگر را عرضه می کند. 
کلاب هاوس اعلام کرد این اپلیکیشن همچنین قابلیت 
جست و جوی بهبود یافته ای را عرضه خواهد کرد که به افراد برای پیدا کردن اتاقهای صوتی زنده 
و برنامه ریزی شده، کاربران و کلوبهایی که بر اساس علاقمندیهای خاص تشکیل شده اند، کمک 
می کند.قابلیت های جدید با هدف کمک به تولیدکنندگان محتوا در کلاب هاوس برای توســعه 
مخاطبان عرضه می شــوند آن هم درست زمانی که رقیبان فناوری بزرگتری مانند فیس بوک و 
توییتر قابلیت های صوتی اجتماعی رقیب را معرفی کرده اند.پل دیویسون، یکی از خالقان و مدیر 
اجرایی کلاب هاوس در مصاحبه ای گفت: در حال حاضر رشد کردن برای تولیدکنندگان محتوا بسیار 
دشوار است. هر زمانی که به ایجاد یک لحظه عالی یا یک نقل قول خوب کمک کنید، می توانید 
آن را به شکل گسترده ای به همراه لینکی به اشتراک بگذارید که افراد را درباره جایی که به کلوب 
می توانند ملحق شوند راهنمایی می کند.بر اساس گزارش رویترز، کلاب هاوس اعلام کرد قابلیت 
ضبط مکالمات و پاسخ مستقیم به آن آزمایش شده و تا چند هفته دیگر به برخی از تولیدکنندگان 

محتوا عرضه می شود. اما عرضه قابلیت اشتراک گذاری کلیپهای کوتاه از روز پنج شنبه آغاز شد.

متخصصان کره ای باتری جدیدی را طراحی 
کرده اند که مانند مار پیــچ و تاب خورده و 
کج و راست می شود و دنیای ذخیره سازی 
انرژی را متحول می کند. توانایی منحصر به 
فرد باتری یادشده برای تقلید از رفتارهای 
مار باعث می شود تا از این باتری برای تولید 
ربات های منعطف، وسایل الکترونیکی پوشیدنی و دیگر دستگاه هایی که نیازمند 

انعطاف پذیری هستند، استفاده شود.
این باتری منعطف متشکل از باتری های بسیار کوچک و سخت به هم پیوسته است تا خم 
و راست شدن آنها به سادگی ممکن شود. باتری های یادشده از سلول های کوچک باتری های 
لیتیومی تشکیل شده اند که به شکل فلس های شش ضلعی مارها طراحی شده اند و برای افزایش 
انعطاف مواد پلیمری و مسی نیز به آنها افزوده شده تا بدون آسیب دیدن خم و راست شوند. شکل 
هر یک از سلول های شش ضلعی نیز با دقت بهینه سازی شده تا ظرفیت باتری به حداکثر خود 
برسد.این باتری حتی در صورت تا خوردن کامل و کشش شدید باز هم قابل استفاده بوده و برای 
۳۶ هزار بار شارژ آمادگی دارد. ربات های منعطف جستجو و نجات گزینه هایی مناسب برای نصب 
باتری های مذکور هستند. زیرا این ربات ها معمولاً در فضاهای باریک و محدود فعالیت می کنند. 

همچنین می توان از باتری مذکور برای طراحی ماهیچه های مصنوعی استفاده کرد.

به تازگی یک ماسک هوشمند و آزمایشی 
جدید ابداع شده که در شرایطی که نیاز به 
حداکثر فیلترکردن هوا نیست، به طور خودکار 

تنفس را آسان تر می کند.
گروهــی از محققان کره ای نمونه اولیه ماســکی را 
ابداع کرده اند که دارای دو غشای فیلتر متخلخل )یک 
 electrospun( است که از نانوالیاف الاستومر الکتروریسی شده )غشــا در هر طرف صورت
elastomer nanofiber( تهیه شده اند.در اطراف هر صفحه غشا مکانیسم کشش پنوماتیک 
حلقه ای وجود دارد که به یک دستگاه سبک و قابل حمل متصل است. در این دستگاه یک حسگر 
هوا، یک پمپ هوا و یک تراشه میکرو کنترلر وجود دارد.دستگاه به طور بی سیم به یک رایانه مجهز 
به نرم افزار مبتنی بر هوش مصنوعی متصل می شود.هنگامی که حسگر هوا غلظت بالایی از ذرات 
خطرناک در هوا ردیابی کند، رایانه پمپ هوا را فعال می کند. به این ترتیب مکانیسم حلقه کشیده 
می شــود و در نتیجه غشای متصل به آن در وضعیت عادی قرار می گیرد. در نتیجه سوراخ های 
غشا در حالت کوچک باقی می مانند و بیشترین میزان فیلترسازی را خواهند داشت.اما اگر حسگر 
تشخیص دهد هوا پاکیزه تر است و میزان تنفس فرد نیز تسریع شده، نرم افزار مکانیسم حلقه را آزاد 
می کند و در نتیجه غشا نازک تر می شود. اندازه سوراخ های آن نیز بیشتر می شود و در نتیجه تنفس 

از طریق آن نیز راحت تر می شود.

تولید باتری که مثل مار پیچ و تاب می خوردآغاز نمایشگاه بین المللی هوانوردی و هوافضای چین قابلیت های جدید به کلاب هاوس اضافه می شودماسک هوشمندی که تنفس را راحت تر می کند

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی هوانوردی 
و هوافضای چین آغاز شــده است. در این 
نمایشگاه از یک پهپاد که می تواند به مدت 
۲۰ ساعت پرواز کند و موشکی برای حمل 

فضانوردان رونمایی می شود.
بزرگترین نمایشگاه هوایی چین آغاز شد. در این مراسم 
یک پهپاد نظامی نمایش داده شد که می تواند به مدت ۲۰ ساعت در ارتفاع ۱5 هزار متری زمین 
پرواز کند.این فقط یکی از نوآوری های نظامی چین اســت که برای نخستین بار در سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللی هوانوردی و هوافضای چین برای عموم مردم نمایش داده می شود.آکادمی علوم 
هوافضای چین پهپاد CH-۶ را ساخته که مجهز به ۲ موتور توربوفن است. پهپاد مذکور می تواند 
رادارهای هشدار زودهنگام، موشک های هوا به زمین و تسلیحات دیگر را حمل کند.عرض بال پهپاد 
۲۰.5 متر است و حداکثر وزن آن هنگام بلند شدن از زمین ۷.۸ تن است. طبق نوشته روزنامه گلوبال 
تایمز این پهپاد برای حمل اسلحه های رده بالا ساخته شده است.آکادمی فناوری وسایل پرتاب چین 
نیز تصمیم دارد نسل آینده موشک های سرنشین دار و یک وسیله پرتاب سنگین را رونمایی کند. این 
ابزار یک موشک ۲ هزار تنی و ۳ قسمتی است که از مأموریت های سرنشین دار چین به ماه پشتیبانی 
می کند.همچنین قرار است در این رویداد یک هواپیمای جنگی و برقی ۱۶D-J نمایش داده شود. 
شرکت علوم هوافضا و فناوری چین نیز از گروه جدیدی از موشک ها برای نخستین بار رونمایی کرد.

دیده بان امنیت سایبری فدرال آلمان در 
حال انجام یک بررسی فنی از تلفن همراه 

ساخت شرکت شیائومی چین است. 
ســخنگوی وزارت کشور آلمان این خبر را بدون 
دادن جزییات بیشــتر درباره نوع بررسی که این 

سازمان انجام می دهد، به رویترز اعلام کرد.
سازمان امنیت سایبری دولتی لیتوانی هفته گذشته 
اعلام کرد تلفنهای شیائومی یک قابلیت داخلی 

برای شناسایی و سانســور واژه هایی نظیر »تبت را آزاد کنید«، »زنده باد استقلال تایوان« یا »جنبش 
دموکراسی« دارند. در گزارش مرکز امنیت سایبری ملی لیتوانی آمده بود تلفن شیائومی اطلاعات گوشی 
را به صورت رمزنگاری شده به سروری در سنگاپور ارسال می کند که خلاف مقررات دیتای اروپایی است. 
 اما سخنگوی شــیائومی اعلام کرد این شرکت به مقررات حفاظت از دیتای عمومی اتحادیه اروپا پایبند

 است.
شیائومی روز دوشنبه اعلام کرد از یک کارشناس خارج از این شرکت برای ارزیابی ادعاهای مطرح شده از 

سوی لیتوانی درباره وجود قابلیتهای سانسور در گوشیهای ساخت این شرکت استفاده می کند.
طبق اطلاعات شــرکت استراتژی آنالیتیکس، شیائومی برای نخستین بار در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۱ 
بزرگترین فروشنده تلفن هوشمند در اروپا شد و ۱۲.۷ میلیون دستگاه گوشی در این منطقه به بازار عرضه کرد.
شیائومی به همراه سایر رقیبان چینی پس از این که شرکت هواوی هدف تحریمهای آمریکا قرار گرفت و 

فعالیت واحد تلفن هوشمند این شرکت فلج شد، سهم بازارشان را افزایش دادند.
بر اساس گزارش رویترز، پس از درخواست آمریکا برای ممنوعیت استفاده از تجهیزات مخابراتی هواوی با 
اشاره به نگرانیهای امنیت ملی و احتمال جاسوسی چین با استفاده از تجهیزات این شرکت، آلمان نگرانیهای 

امنیتی درباره استفاده از فناوری شرکتهای چینی مانند هواوی در شبکه 5G داشته است.

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید 
دستگاه های نساجی با قیمت پایین تر از 

نمونه های خارجی شده است.
انجام صحیح شــل پیچی و ســفت پیچی نخ، 
از اساســی ترین مراحل روند تولید و کاربرد انواع 
دستگاه های وایندر نخ اســت. تولید این دستگاه 
توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی، با کیفیت 
استاندارد، سبب شده است که در حوزه ریسندگی 

و بافندگی صنعتی، بسیاری از نیازهای داخلی مرتفع شود. فرید وکیلی مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان 
درباره تولید محصول کاربردی در صنعت نساجی گفت: به طور خلاصه کار دستگاه وایندر نخ، تولید دوک ها 
یا بوبین هایی است که بر روی آن ها نخ به صورت منظم و با تراکم خاصی پیچیده شده است. این دوک ها در 

مصارف رنگرزی، دوخت، بافت و حتی فرش بافی استفاده می شود.
وی با بیان اینکه تولید بسته های دوک با پیچش حرفه ای تضمین کننده کیفیت تولید در مراحل بعدی 
است، گفت: از شاخصه های مهم این دستگاه می توان به بومی بودن تمامی مراحل تولید آن اشاره کرد و این 
محصول هزینه کمتری نسبت به رقبای خارجی دارد چون صفر تا صد محصول داخل ایران تولید شده است.
وکیلی خاطر نشان کرد: از مزیت های اصلی این دستگاه می توان به نخ تولیدی دستگاه اشاره کرد که کیفیت 

و پیچش خوبی دارد و برای ریسندگی و مواردی از این دست، مناسب است.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان خاطر نشان کرد: این محصول نمونه های خارجی از کشورهایی مانند هند، 

ترکیه، چین و حتی سوئیس دارد اما نمونه داخلی باکیفیت بالا، همانند محصول این شرکت وجود ندارد.
وی ادامه داد: در این شــرکت عملکرد، سرعت و مکانیزم دستگاه ها با توجه به نیاز مشتری بومی سازی 
می شوند. این محصول تاکنون، صادرات نداشته است اما مسئولان شرکت در حال آماده سازی و تدارک، 

برای صادرات محصولات هستند و در آینده نزدیک شاهد این اتفاق خواهیم بود.

 تحقیقات آلمان از سانسور
 در گوشی شیائومی 

 ساخت دستگاههای نساجی
 توسط یک شرکت دانش بنیان

سیسکو سه آســیب پذیری خطرناک و 
بحرانی را شناسایی کرده است که امکان 
اجرای کد دلخواه از راه دور را برای مهاجم 
فراهم می کند و در به روزرسانی اخیر خود 

آنها را وصله کرده است. 
بارها اتفاق افتاده که برخی از وب سایت ها بر اثر 
حملات منع ســرویس توزیع شده )DDOS( از 
دسترس خارج شوند. حملات دیداس به نحوی رخ 

می دهد که فرد مهاجم که قصد حمله به سرویسی را دارد، ترافیک بسیاری را که عمدتاً حاوی تقاضای کاذب 
است، روی یک سایت یا سرور می فرستد و باعث می شود آن سرویس دهنده دیگر نتواند جواب دهد و از کار 

بیفتد و یا از دسترس خارج شود.
 در حالی که حملات دیداس خدمات را برای شــرکت های بزرگ و افراد به طور یکسان مختل می کند،
 ISPها در مقابل حملات با چالش های بیشتری روبه رو می شوند تا ترافیک های غیر قابل کشف و غیرطبیعی 
را مهار کنند. به گفته محققان حملات دیداس بدون سروصدا کار می کنند. محققان افزایش حملات دیداس 
را به همه گیری ویروس کرونا نسبت می دهند، زیرا مصرف کنندگان به خدمات آنلاین وابسته می شوند و کار 

از خانه به عنوان یک امر عادی جدید در جهت تلاش برای جلوگیری از شیوع این بیماری است.
سیسکو از این بین، تنها برای آسیب پذیری CVE-۲۰۲۱-۱۶۱۹ راهکار موقت ارائه کرده است. در صورت 
عدم امکان اعمال به روزرسانی ها، مرکز ماهر )مدیریت امداد و هماهنگی رخدادهای رایانه ای( توصیه می کند، 
 enable secret را حذف کرده و از enable password ،در تنظیم رمز عبور برای تجهیز سیسکو
استفاده کنید. همچنین به منظور کاهش سطح حمله، اطمینان حاصل کنید که لیست های کنترل دسترسی 
)ACL ها( برای NETCONF و RESTCONF تنظیم شــده اند تا از دسترسی به تجهیز از 

subnet های غیر قابل اعتماد جلوگیری شود.

 سه آسیب پذیری بحرانی
 در سیسکو شناسایی شد 

تفاهمنامه ای برای حفظ سرویس و خدمات 
ارتباطی در مواقع بحران، بین مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرســازی و پژوهشگاه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات امضا شد. 
»وحید یزدانیان« رییس پژوهشگاه، در آیین امضای 
تفاهمنامه با مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
با تاکید بر طیف گســترده همکاری های بین این دو 
سازمان، اظهار داشــت: تمرکز و اولویت ما در مواقع 

بحرانی حفظ سرویس و خدمات ارتباطی است.
یزدانیان با اشاره به سابقه این پژوهشگاه به عنوان 

مرکز تحقیقات مخابرات، به ارایه گزارش مختصری از اقدامات صورت گرفته در حوزه 
تحقیق و توسعه و آینده پژوهی در پژوهشکده ها و مراکز موجود در پژوهشگاه پرداخت 

و زمینه های موجود همکاری را بیان کرد.
رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، در این نشست که با حضور رییس 
مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی و معاونان این مرکز برگزار شد، با تاکید بر حفظ 
خدمات ارتباطی در وزارت ارتباطات در مواقع بحران گفت: اولویت ما در مواقع بحرانی 
در وهله نخست حفظ خدمات ارتباطی مستقل از ماهیت فیزیکی تجهیزات و با استفاده 

از روش های جایگزین است.
وی در ادامه یکی از زمینه های همکاری را نظام های هشدار عنوان کرد و گفت: از 
طریق هوش مصنوعی می توان در زمینه شبکه سنسوری پیش هشدار اقدام کرد. 
همچنین از توانمندی موجود در حوزه ارتباطات نیز می توان برای شبکه اطلاع رسانی 

هشدار سریع استفاده کرد.
وحید یزدانیان همچنین یکی دیگر از زمینه های همکاری را استفاده از توانمندی 
موجود در پژوهشکده امنیت در خصوص رصد رخدادهای امنیتی و اشتراک اطلاعات 

برشمرد و افزود: در پژوهشکده فناوری اطلاعات نیز در 
زمینه ایجاد شبکه هوشمند اطفاء حریق دستاوردهای 
خوبی به ویژه به عنوان مورد مطالعاتی در جنگلهای 
گلستان پیاده سازی شده است که می تواند به عنوان 

زمینه همکاری مشترک مد نظر قرار گیرد.
وی افزود: مرکز هــوش مصنوعی هم با توجه به 
همکاری این مرکز با دانشگاه امیرکبیر در زمینه ابررایانه 
سیمرغ زیرساخت مناسبی برای تحلیل داده ها ایجاد 
کرده است که امکان خوبی در اختیار دو طرف برای 
بهره گیری از این توانمندی در تحلیل داده ها فراهم 
می کند. در این مراسم محمد شــکرچی زاده رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی امکان همکاری در خصوص سامانه های هشدار و پاسخ سریع در مواقع 
زلزله را بســیار مهم ارزیابی و با اشاره به وجود حجم عظیمی از داده های گردآوری 
شــده در زمینه طیف شــتاب در این مرکز از دهه ۶۰ تا کنون تحلیل این داده ها با 
 اســتفاده از مرکز هوش مصنوعی پژوهشگاه را از زمینه های مهم همکاری عنوان

 کرد.
وی تهدیدات طبیعی از جمله زلزله، سیل و فرونشست را جزء دغدغه های موجود در 
حفظ سرمایه های کشور دانست و گفت: قانون مدیریت بحران نگاه پیشگیرانه به این 
مبحث دارد و با توجه به پیشینه و ظرفیت های فاخر پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، در حوزه مقابله با مخاطرات و کاهش خطرپذیری و حفظ سازه های وزارت 

ارتباطات، امیدواریم بتوانیم در قالب تفاهمنامه شاهد اقدامات پیشگیرانه باشیم.
در پایان این نشست، سند تفاهمنامه همکاری های پژوهشی، آموزشی و اطلاعاتی دو 
طرف، به امضای یزدانیان رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و شکرچی 

زاده رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی رسید.

»دراگون«  بــاری  فضاپیمــای 
متعلــق بــه شــرکت فضایی 
»اسپیس ایکس« که شب گذشته 
از ایستگاه بین المللی فضایی جدا 
شــده بود، صبح امروز)جمعه( با 
به  حساس  علمی  آزمایش های 

گرانش، به زمین بازگشت. 
این کپسول با دو هزار و ۹۰۰ کیلوگرم 
نمونــه  و داده های آزمایشــات علمی و 
تجهیزات دیگر ساعت ۰۹:۱۲ دقیقه روز 

پنجشنبه به وقت منطقه  زمانی شرقی از ایستگاه بین المللی فضایی جدا شد 
و با کاهش ارتفاع مداری به سوی زمین حرکت کرد.

در حالــی که کنترل مأموریت بر عهده  تیم کنترل زمینی در هاورتون 
کالیفرنیا بود، »شان کیمبرو« فضانورد ناسا هم از درون گنبد ایستگاه فضایی 
بین المللی بر این عملیات نظارت داشت تا کپسول دراگون به خوبی از ماژول 

»هارمونی« جدا شود و پیشرانه  های خود را روشن کند.
کیمبرو درباره  این عملیات گفت: از اسپیس  ایکس و تیم  های ناسا برای 
فرستادن این وسیله  نقلیه  باری با آزمایش های زیاد و غافلگیری هایی که 
برای ایستگاه داشت، تشــکر کنم. محموله ی کپسول باری شماره ۲۳ 
اسپیس ایکس در طول یک ماه گذشته، وقت زیادی از خدمه  ایستگاه را 
به خود اختصاص داد و ما مشتاقانه منتظر شنیدن نتایج آزمایش های انجام 

شده هستیم. امیدوارم محموله سفری مطمئن به زمین داشته باشد.
کپســول باری دراگون پس از جدا شدن از ایستگاه بین المللی فضایی 
به فاصله  ایمن از ایستگاه رفت و با چند بار روشن کردن موتورها مسیر 

زمین را پیش گرفت. سرانجام در ساعت 
۲۲:5۹ دقیقه به وقت منطقه  زمانی شرقی 
این فضاپیما به صورت ایمن در آب  های 

سواحل فلوریدا فرود آمد.
کپسول بازیابی شــده  دراگون به مرکز 
پردازش ایســتگاه فضایی ناســا که در 
مرکــز فضایی کندی و با فاصله  کمی از 
محل فرود قرار گرفته، منتقل می  شود. 
ناسا اعلام کرد، این فاصله  کوتاه انتقال 
برای این محموله  بــه ویژه اهمیت دارد 
زیرا کپسول دارای آزمایش های مرتبط با ریزگرانش است که قرار گرفتن 
طولانی در معرض گرانش زمین در یک محیط محافظت نشده، ممکن 

است بر آن  اثر بگذارد.
بسیاری از این آزمایش  ها در زمینه  زیست  پزشکی هستند. از جمله برخی 
از آنها بر تکامل بیماری  های تحلیلی مانند آلزایمر، پارکینسون و دیابت نوع 
۲ متمرکز هستند و آزمایش  های دیگر آتروفی عضلانی و بیان ژن را در 
فضا بررسی کرده اند.پژوهشگران نخستین ارزیابی سریع را پس از رسیدن 
آزمایش  ها به مرکز پردازش انجام می  دهند تا از تاثیر گرانش زمین بر آنها 
جلوگیری شود. سپس تجزیه  و تحلیل عمیق  تری را در آزمایشگاه  های 

تخصصی  تر انجام خواهند داد.
 فضاپیمای باری دراگون ۲۹ آگوســت )۷ شهریورماه( از پایگاه کندی 
پرتاب شد، ۳۰ آگوست )۸ شهریورماه( در ایستگاه فضایی بین المللی پهلو 
گرفت. این فضاپیما بیست  و سومین مأموریت باری تجاری اسپیس  ایکس 

برای تأمین تجهیزات و لوازم مورد نیاز ایستگاه محسوب می  شود.

امضا تفاهم نامه ای برای حفظ خدمات ارتباطی در مواقع بحران فضاپیمای باری اسپیس ایکس به زمین بازگشت
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